
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM  
Právní odbor 
Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí nad Labem 

 
 

 
Příloha č. 3.3 – Požadavky na prokázání kvalifikace pro část 3 
 

„Západní nádraží – komunikační propojení mezi Předlicemi a Střížovickým vrchem 

(ul. Masarykova) a nadjezd nad Západním nádražím a terminálem“ 

 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal splnění kvalifikace v souladu se 

zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) v tomto rozsahu: 

 základní způsobilost stanovená v ustanovení § 74 zákona 

 profesní způsobilost stanovená v ustanovení § 77 odst. 1 a 2 zákona 

 prokázání technické kvalifikace dle ustanovení § 79 zákona 
 

Základní způsobilost: 

Základní způsobilost, stanovenou v ustanovení  § 74 odst. 1 zákona, nesplňuje dodavatel, 

který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo 
obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle ustanovení § 74 odst. 1 písm. 

a) zákona splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li 

členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle 

ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat 

a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle ustanovení § 74 odst. 1 písm. 
a) zákona splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) 
zákona splňovat osoby uvedené v ustanovení § 74 odst. 2 zákona a vedoucí 
pobočky závodu. 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM  
Právní odbor 
Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí nad Labem 

 
 

 
Příloha č. 3.3 – Požadavky na prokázání kvalifikace pro část 3 
 

 

Podmínku podle ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) musí splňovat také jiné osoby, které 

mají v rámci struktury dodavatele práva spojená se zastupováním (prokurista nebo osoba 

podepisující smlouvu předloženou v nabídce). 

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 75 zákona. 

Dodavatel předloží Čestné prohlášení (příloha č. 2), z jehož obsahu bude zřejmé, že 

dodavatel kvalifikaci splňuje. Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat 

předložení originálů nebo úředně ověřených kopií následujících dokladů, které prokazují 

základní způsobilost: 

a) výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 
c) písemné Čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b) zákona, 
d) písemné Čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 

1 písm. d) zákona, 
f) výpis z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného Čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 
zákona. 

 

Profesní způsobilost: 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 zákona);  

b) dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 
zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují (§ 77 odst. 2 písm. a) 
zákona); 

c) dokladu o odborné způsobilosti – osvědčení o autorizaci osoby, která vykonává 
funkci „autorizovaného inženýra pro dopravní stavby“ dle zákona č. 360/1992 Sb., o 
výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti předložením příslušného dokladu v 

prosté kopii originálu.  

 

Technická kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) 

zákona předložením: 

a) seznamu významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 

zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele; 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM  
Právní odbor 
Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí nad Labem 

 
 

 
Příloha č. 3.3 – Požadavky na prokázání kvalifikace pro část 3 
 

 

V souladu s ustanovením § 73 odst. 6 zákona stanovuje zadavatel toto: 

Kvalifikaci prokáže dodavatel, který předloží v rámci tohoto kvalifikačního předpokladu 

seznam významných služeb alespoň v rozsahu nejméně 2 služeb stejného popř. 

obdobného charakteru (autorství nebo spoluautorství strategického plánu obce – 

dopravní části, autorství nebo spoluautorství územního plánu obce – dopravní části, 

autorství nebo spoluautorství dopravního generelu, autorství nebo spoluautorství 

dopravní studie) plněných na základě smluv, přičemž hodnota plnění na základě těchto 

smluv dosáhla min. 50 000,- Kč bez DPH za každou jednotlivou zakázku. 

 

V předloženém seznamu významných služeb dodavatel uvede ke každé významné 

poskytnuté službě níže uvedené údaje: 

 název, IČ a sídlo objednatele, 

 kontaktní osoba objednatele s uvedením jejího telefonu nebo e-mailu, 

 označení, zda se jedná o veřejného zadavatele nebo jiného objednatele, 

 detailní popis předmětu dodávky či služby 

 finanční objem plnění 
 

Přílohou tohoto seznamu musí být čestné prohlášení dodavatele, že všechny uvedené 

významné dodávky nebo služby byly provedeny řádně a odborně. 

 

Prokázání kvalifikace a další požadavky na její prokázání 

Nestanoví-li zákon nebo zadavatel jinak, předkládá dodavatel dle ustanovení § 45 odst. 1 

zákona kopie dokladů. 

V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení Čestného 

prohlášení dodavatele, musí takové Čestné prohlášení obsahovat zadavatelem 

požadované údaje a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem, 

či za dodavatele. 

Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, bude nabídka obsahovat 

kopii plné moci podepsané osobou oprávněnou jednat jménem, či za dodavatele. 

Vybraný dodavatel předloží zadavateli před podpisem smlouvy originály nebo úředně 

ověřené kopie dokladů, kterými v tomto zadávacím řízení prokazoval svou základní a 

profesní způsobilost. Tyto doklady nebudou starší než 3 měsíce k poslednímu dni, ke 

kterému má být prokázána základní nebo profesní způsobilost. 

Změny v kvalifikaci 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 

řízení ke změně kvalifikace účastníka, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM  
Právní odbor 
Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí nad Labem 

 
 

 
Příloha č. 3.3 – Požadavky na prokázání kvalifikace pro část 3 
 

zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny 

předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit 

nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení 

nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
b) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou výše, zadavatel jej 

bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

 

Prokázání kvalifikace zahraniční osoby 

Pokud tento zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu 

České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve 

kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého 

jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení 

úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do 

seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v 

latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu 

požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

 

Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 

způsobilost dodavatel samostatně dle ustanovení § 82 zákona. 

 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s 

výjimkou kritéria podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem 

prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 1 
zákona jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle ustanovení § 74 zákona jinou 

osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 

zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 
osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku 

jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky 

společně s dodavatelem. 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM  
Právní odbor 
Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí nad Labem 

 
 

 
Příloha č. 3.3 – Požadavky na prokázání kvalifikace pro část 3 
 

Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady 

podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) zákona vztahující se k takové osobě, musí 

dokument podle písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat práce, ke 

kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

 

Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 

1. Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 zákona výpisem ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

a) základní způsobilosti dle ustanovení § 74 zákona 
b) profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje 

ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií 
profesní způsobilosti 

Tento výpis nenahrazuje prokázání technické kvalifikace 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být dle ustanovení 228 odst. 2 

zákona starší než 3 měsíce k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní 

nebo profesní kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek). 

 

2. Prokazování kvalifikace certifikátem 
Dodavatel může prokázat v souladu s ustanovením § 234 zákona kvalifikaci certifikátem 

vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle 

ustanovení § 239 zákona a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty 

pro prokázání splnění kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek), nahrazuje tento 

certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 

 

Důsledek nesplnění kvalifikace 

Nesplní-li dodavatel kvalifikaci v plném rozsahu ani po případné výzvě k doplnění, bude 

vyloučen z účasti ve výběrovém řízení. 

 
 


